



משרד הכלכלה והתעשייה
הממונה על חופש המידע

ט"ו אב תשפ"ג
02 אוגוסט 2023



לכבוד
עו"ד אלעד מן
יועמ"ש הצלחה

שלום רב,

הנדון: בקשה לקבלת מידע מכוח חוק חופש המידע, תשנ"ח 1998 –

כהונות ועיסוקים נוספים והסדר ניגוד עניינים - משה חנוכה

סימוכין : פנייתך מיום 7.6.23

ראשית , תודה על פנייתך בנושא שבנדון.

בבקשתך למידע, ביקשת לקבל לידך את הסדר ניגוד העניינים והשאלון שמולא אגב עריכתו של משה חנוכה, יועץ בכיר למנהל רשות להשקעות במשרד הכלכלה, וכן כל מסמך הנוגע להיתר עיסוק נוסף כחבר מועצת עיר לרבות חוות דעת, תכתובות והחלטות בעניין זה.

כמו כן ביקשת כל הנחיה, הוראה, נוהל או החלטה וקביעה בנוגע לעיסוקים נוספים של יועצים ועובדים במשרד ואת רשימת הגורמים שאושר להם עיסוק נוסף או כהונה מקבילה לרבות שמם, תפקידם ופרטי העיסוק הנוסף או הכהונה המקבילה.

פנייתך הופנתה לגורמים המקצועיים והמשפטיים הרלוונטיים אליה.

באשר לרישא לבקשתך למידע, מצ"ב הסדר למניעת ניגוד העניינים שנערך למר משה חנוכה בתפקידו כיועץ בכיר (לשעבר) למנהל רשות להשקעות במשרדנו.

בכל הנוגע לשאלון לאיתור ניגוד עניינים, נזכיר את הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 3.1005 בנושא מתן פומבי להסדרים למניעת ניגוד עניינים של עובדי מדינה, אשר קובעת כדלקמן :

"כאשר מדובר במידע אשר גילוי מהווה פגיעה בפרטיות כהגדרתו בחוק ואין דין שמתיר את פרסום המידע, לרשות הציבורית אין אפשרות למסור את המידע. לפיכך, וכיוון שבדרך כלל השאלון כולל מידע פרטי רב, אין לפרסם את השאלון ללא הסכמת בעל התפקיד שמילא אותו.



משרד הכלכלה והתעשייה
הממונה על חופש המידע



מעבר לכך, פרסום השאלון עלול לפגוע בנכונות של בעלי תפקידים לשתף פעולה בעת עריכת הסדרים למניעת ניגוד עניינים ובפרט להביא לכך שבעל התפקיד יימנע מלמסור מידע שלם ומקיף במסגרת השאלון (אפקט מצנן).

חוסר שיתוף פעולה של ממלאי השאלונים או יצירתו של אפקט מצנן כאמור, עלולים לפגוע באפקטיביות של הייעוץ המשפטי לקבל מידע מלא ושלם וכתוצאה מכך, ביכולת למנוע מראש ניגוד עניינים של בעל התפקיד".

בהתאם לאמור ובשים לב לכך שלא התקבלה הסכמת בעל התפקיד, כמו גם לאחר היועצות אל מול היחידה הממשלתית לחופש המידע בנושא שבנדון, הוחלט שלא למסור את השאלון.

סעיף 10 לחוק מחייב את הרשות, מקום בו היא שוקלת למסור את המידע, לשקול את האינטרס הציבורי במידע. כיוון שהמידע הרלוונטי מופיע במסגרת ההסדר שנערך על בסיס השאלון (אשר על מסירתו בשלימותו, במסגרת בקשת חופש המידע, נענה משרדנו בחיוב), הרי שאינטרס זה מקבל מענה.

בנוסף, בחן משרדנו האם נסיבות העניין שלפנינו עשוי להוות חריג לכלל והחליט כי האינטרס הציבורי בחשיפת השאלון לא גובר על האינטרס שלא לגלותו, וכי אין לחרוג מהכלל הרגיל, שאין למסור את השאלונים.

באשר לסיפא לבקשתך, אביא לידיעתך כי בירור מול אגף משאבי אנוש העלה כי לא מצויה בידניו כל הנחיה, הוראה, נוהל או החלטה וקביעה בנוגע לעיסוקים נוספים של יועצים ועובדים במשרד.

מקווה שהייתי לך לעזר ואשמח לעמוד לרשותך גם בעתיד, בכל הנוגע לנושאים עליהם אמון משרדנו.

בברכה
יוסי זולפן,

הממונה על חוק חופש המידע
משרד הכלכלה והתעשייה

עו"ד מורן הרשקוביץ, ממונה תחום מטה וחופש המידע, הלשכה המשפטית